Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования города Енисейска»

ПРИКАЗ

08.10.2021                                    г. Енисейск                                        №  173-п

Об утверждении плана  мероприятий по
формированию функциональной грамотности
обучающихся

 В целях реализации мероприятий, направленных на формирование функциональ-

ной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год, обеспечения управления каче-

ством образования ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений
г.Енисейска (Приложение).

2. Назначить муниципальным координатором, главного специалиста МКУ
«Управление образования г.Енисейска» Евтух Е.В.

3. Определить состав муниципальной команды, обеспечивающей систему мер по
организации и управлению формированием функциональной грамотности
обучающихся в общеобразовательных учреждениях:
- Черемных Н.В.,
- Евтух Е.В.,
- Ковтун И.И.,
- Усольцева Е.А.,
- Солдатов Н.С.

4. Создать на сайте МКУ «Управление образования г.Енисейска» тематический
раздел по вопросам формирования функциональной грамотности.

5. Руководителям образовательных учреждений:

5.1 Проводить системную работу в части формирования компетенций в соответст-

вии с планов мероприятий по формированию функциональной грамотности,

отражая данную работу на официальных сайтах (правовые документы, мате-

риалы по проведенной работе, анализ, управленческие решения).

5.2  Определить координатора по вопросам формирования функциональной гра-

мотности в ОУ.

5.3 Принять участие во всех мероприятиях, согласно регионального  и муници-

пального планов по формированию функциональной грамотности.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ

«Управление образования г.Енисейска»                                           Т.А. Авдеева

Исп.: Евтух Елена Викторовна